
 

1 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

IST IT UTO  DI  ALTA  FORMAZION E  ART IST ICA  E  MUS ICALE  

 

 

DETERMINAZIONE N. 165 del 29 dicembre 2022 
 
Oggetto: premi di studio progetto MUSICANDO – IL FRANCI PER LE SCUOLE  -   Impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 
PREMESSO 
CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 
statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 
CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 31/03/2022 viene approvato il bilancio di 
previsione anno 2022; 
CHE il 1° novembre ha avuto inizio l'a.a. 2022/2023; 
VISTI  
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 
la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 
la programmazione per l’A.A. 2022/2023 approvata dal Consiglio Accademico con Delibera n. 01 del 11 
ottobre 2022; 
il regolamento dei premi di studio approvato dal Consiglio Accademico nella riunione n. 07 del 27 settembre 
2022; 
PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio Accademico n. 01 del 14 novembre 2022 con la quale viene 
stabilito di assegnare i seguenti premi di studio per l’attività di tirocinanti per il corso “MUSICANDO – Il 
Franci per le scuole”: 
- premio di studio di Euro 300,00 allo studente OMISSIS; 
- premio di studio di Euro 300,00 alla studentessa OMISSIS; 
- premio di studio di Euro 200,00 allo studente OMISSIS. 
RITENUTO pertanto di impegnare: 
- € 800,00  oltre ad Irap all’8,5% per euro  68,00 per un totale di € 868,00 al capitolo n. 540 “Borse di studio” 
del bilancio di previsione anno 2022 che presenta adeguata disponibilità 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. Franci”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di destinare i seguenti premi di studio: 
OMISSIS € 300,00 oltre ad Irap all’8,5% per euro 25,5 per un totale di € 325,50; 
OMISSIS € 300,00 oltre ad Irap all’8,5% per euro 25,5 per un totale di € 325,50; 
OMISSIS  € 200,00 oltre ad Irap all’8,5% per euro 17,00 per un totale di € 217,00 

3. di impegnare € 800,00 oltre ad Irap all’8,5% per euro 68,00 per un totale di € 868,00 al capitolo n. 
540 “Borse di studio” del bilancio di previsione anno 2022 che presenta adeguata disponibilità; 

4. di dare atto che i premi di studio  verranno liquidati con emissione di apposito cedolino; 
 
 
 



 

2 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

 
5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo f.f.; 
6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”.                                                 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 
                                                     Dott.ssa Claudia Piano 


